

## Balance de Situación

ACTIVO	Nota	2021	2020
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>19.342,39</b>	<b>18.781,52</b>
I. Inmovilizado intangible	NOTA 3-4	739,46	739,46
II. Inmovilizado material	NOTA 3-4	910,78	349,91
III. Inversiones inmobiliarias	NOTA 3-4	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	NOTA 5	2.300,20	2.300,20
VI. Activos por impuesto diferido		15.391,95	15.391,95
VII. Deudores comerciales no corrientes		0,00	0,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>6.808.132,43</b>	<b>1.636.566,27</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Existencias		0,00	-60.377,29
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		2.889.363,33	1.491.369,95
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		58.036,60	44.236,74
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo		0,00	0,00
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo		58.036,60	44.236,74
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		0,00	0,00
3. Otros deudores		2.831.326,73	1.447.133,21
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo		227,69	130,48
VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		3.918.541,41	205.443,13
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>6.827.474,82</b>	<b>1.655.347,79</b>

  **FAUCA**  
FEDERACIÓN DE ÁREAS URBANAS  
DE CANARIAS  
C.I.F. G-36869525

# Balance de Situación

PASIVO	Nota	2021	2020
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>6.510.050,05</b>	<b>1.506.715,46</b>
A-1) Fondos propios		-1.251.676,71	-5.934,73
I. Capital		0,00	0,00
1. Capital escriturado		0,00	0,00
2. (Capital no exigido)		0,00	0,00
II. Prima de emisión		0,00	0,00
III. Reservas		-1.010,25	-1.010,25
1. Reserva de capitalización		0,00	0,00
2. Otras reservas		-1.010,25	-1.010,25
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores	NOTA 8	54.777,81	-623.613,42
VI. Otras aportaciones de socios		0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio		-1.305.444,27	618.688,94
VIII. (Dividendo a cuenta)		0,00	0,00
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto		0,00	0,00
A-2) Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	NOTA 10	7.761.726,76	1.512.650,19
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo		0,00	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido		0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo		0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales no corrientes		0,00	0,00
VII. Deuda con características especiales a largo plazo		0,00	0,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>317.424,77</b>	<b>148.632,33</b>
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
III. Deudas a corto plazo		-10.349,56	-10.349,56
1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo		-10.349,56	-10.349,56
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		327.774,33	158.981,89
1. Proveedores		0,00	0,00
a) Proveedores a largo plazo		0,00	0,00
b) Proveedores a corto plazo		0,00	0,00
2. Otros acreedores		327.774,33	158.981,89
VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
VII. Deuda con características especiales a corto plazo		0,00	0,00
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>6.827.474,82</b>	<b>1.655.347,79</b>

